
1 / 10

ZÁPIS z jednání rady č. 22/2021
Obec Horoměřice

datum: 19. 10. 2021, čas: 08:30 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:

Přítomni: (5) MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Aleš Sedláček, Antonín Čacký, Ivan Král, Ing.
Marcela Helerová

Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0) 
Hosté:  
Zapisovatel/ka: Ivana Petříková

Přítomno je 3 členů a rada je usnášeníschopná.

Jednání zahájeno 19.10.2021 v 8:33:57

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo
1)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:34:34

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí

Ověřovatelé: Ing. Aleš Sedláček, MVDr. Jan Herčík CSc.
Předsedající: MVDr. Jan Herčík CSc.

Bod byl přijat bez hlasování.

Diskuze zahájena v 8:34:34

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:34:40

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:34:45

Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Závazky a faktury obce Horoměřice
4. Smlouva o zřízení věcného břemene- služebnosti č.IV-12-6021486/VB/1, Horoměřice, na pozemku
parc.č. 573, v k.ú. Horoměřice, Obec Horoměřice, zapsaný na LV č.10001
5. Žádost o poskytnutí příspěvku na rekondiční pobyt pro seniory 11.9.2021 - 18.9.2021 Hokovce
6. Poskytnutí příspěvku na terénní pečovatelskou službu "Kvalitní podzim života" pro seniory obce
Horoměřice



2 / 10

7. Pronájem garáže č. 3, Velvarská 1
8. Poplatek za odvoz odpadu - Třešňovka
9. Dlužné nájemné
10. Výběr dodavatele vybavení kuchyně do Mateřské školy - pavilon A
11. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č.08 - 2009 Na zpracování ÚP Horoměřice
12. Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo ze dne 21.10.2020 - "Řízené větrání - program Ventilace - Letiště
Praha a.s"
13. Souhlas s přijetím neinvestiční dotace z MV ČR na mimořádné finanční ohodnocení strážníků OP
v roce 2021 v souvislosti s pandemií Covid -19
14. Žádost o přidělení obecního bytu
15. Různé

Diskuze zahájena v 8:34:45

 
V 08:35:56 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Herčík") v tomto
znění:

Rada schvaluje návrh programu jednání s těmito změnami:
- doplňuje se bod č. 16 - Prodej hasičského vozu zn. Tatra 148

Hlasování

pro: (5) MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Marcela Helerová, Ing. Aleš Sedláček, Ivan Král,
Antonín Čacký

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-196-22/21
zodpovídá:  
termín: IHNED (19. 10. 2021)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:36:09

3. Závazky a faktury obce Horoměřice (bod číslo 3)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:36:16

Důvodová zpráva
Faktury a závazky obce za období 8.10. - 15.10.2021.

Diskuze zahájena v 8:36:16

Rada bere materiály předložené k bodu č. 3 - Závazky a faktury obce Horoměřice na
vědomí.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:44:24

4. Smlouva o zřízení věcného břemene- služebnosti
č.IV-12-6021486/VB/1, Horoměřice, na pozemku parc.č. 573, v k.ú.



3 / 10

Horoměřice, Obec Horoměřice, zapsaný na LV č.10001 (bod číslo
4)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:44:45

Důvodová zpráva
Žádost o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene- služebnosti č.: IV-12-6021486/VB/1, "
Horoměřice, Spojovací p.č.32-kNN", na pozemku parc.č. 573, zapsaný na LV 10001,, k.ú.
Horoměřice, obec Horoměřice se spol. ČEZ Distribuce,a.s., se sídlem Děčín, zastoupená spol.
ElektroŠkach s.r.o., Josefem Škachem, za jednorázovou úhradu 1000 Kč plus zákonná sazba DPH.
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvu provést stavbu č.:
IV-12-6021486/VB/1,byla schválena Radou obce zápis č. 34-2017 ze dne 28.8.2017.

Diskuze zahájena v 8:44:45

V 08:45:56 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:

Rada obce souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti
č.  IV-12-6021486/VB/1, " Horoměřice, Spojovací p.č.32-kNN", na pozemku parc.č. 573, zapsaný na
LV 10001, v k.ú. Horoměřice se spol. ČEZ Distribuce,a.s., se sídlem Děčín, zastoupená spol.
ElektroŠkach s.r.o.,  za jednorázovou úhradu 1000 Kč plus zákonná sazba DPH.

Hlasování

pro: (5) MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký, Ing. Aleš Sedláček, Ivan Král, Ing. Marcela
Helerová

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-197-22/21
zodpovídá: Ivana Petříková
termín: 2. 11. 2021

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:46:04

5. Žádost o poskytnutí příspěvku na rekondiční pobyt pro seniory
11.9.2021 - 18.9.2021 Hokovce (bod číslo 5)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:46:11

Důvodová zpráva
Žádost Svazu zdravotně postižených Rakovník z.s.o poskytnutí příspěvku V. RXXXXXXXX  s trvalým
pobytem v Horoměřicích na rekondiční pobyt v Hokovcích (Slovenská republika) v termínu 11.9. -
18.9.2021.

 

Diskuze zahájena v 8:46:11

V 08:47:33 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Herčík") v tomto
znění:



4 / 10

Rada obce schvaluje poskytnutí příspěvku na rekondiční pobyt v termínu 11.9. do 18.9.2021 v
Hokovcích (Slovenská republiky) pro občany s trvalým pobytem v Horoměřicích, pro paní
VXXXXXXXX RXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 700 Kč/osobu/rok. Podmínkou je
předložení faktury nebo příjmového dokladu úhrady rekondičního pobytu za příslušnou osobu OÚ
Horoměřice.

Hlasování

pro: (5) MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký, Ing. Marcela Helerová, Ivan Král, Ing. Aleš
Sedláček

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-198-22/21
zodpovídá: Eva Kybicová
termín: 2. 11. 2021

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:47:41

6. Poskytnutí příspěvku na terénní pečovatelskou službu "Kvalitní
podzim života" pro seniory obce Horoměřice (bod číslo 6)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:47:48

Důvodová zpráva
 Návrhy smluv na podporu pečovatelské služby "Kvalitní podzim života" a další podklady. Je možno
jej změnit, doplnit nebo upravit.

 Podpora pečovatelské služby je koncipována jako veřejnoprávní smlouva na 1 rok, navrhovaná výše
příspěvku je 100  Kč / hodinu vykázané přímé péče. Příjemcem je Kvalitní podzim života, z.ú.
Organizace zajišťuje pro seniory i rozvoz obědů.        

Diskuze zahájena v 8:47:48

Rada bere materiály předložené k bodu č. 6 - Poskytnutí příspěvku na terénní
pečovatelskou službu "Kvalitní podzim života" pro seniory obce Horoměřice na vědomí.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:51:54

7. Pronájem garáže č. 3, Velvarská 1(bod číslo 7)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:52:00

Důvodová zpráva
Žádost pí. Vasylenková (fi. Velerans & Co, s.r.o.) o pronájem garáže č. 3 ve statku o velikosti 36 m2
za 80 Kč/m2 (uvolněný prostor po  Santo stavu). Nebytový prostor by využívala jako sklad. Celkové
nájemné ve výši 2.880 Kč + zákonná sazba DPH, plus paušální platba za elektrickou energii ve výši
100 Kč vč. DPH. 

Diskuze zahájena v 8:52:00

V 08:59:49 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:



5 / 10

Rada obce schvaluje záměr obce pronajmout garáž č. 3, na adrese Velvarská 1, o velikosti 36 m2 za
80 Kč/m2.

Hlasování

pro: (5) Ivan Král, Ing. Marcela Helerová, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Aleš Sedláček,
Antonín Čacký

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-199-22/21
zodpovídá: Eva Kybicová
termín: 2. 11. 2021

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:59:58

8. Poplatek za odvoz odpadu - Třešňovka (bod číslo 8)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:35:58

Důvodová zpráva
Množí se žádosti obyvatelů (majitelů nemovitostí) Třešňovky o prominutí poplatku za odvoz odpadu.
Svoji žádost zdůvodňují tím,  že nemají popelnici a nikdo jim odpad neodváží, likvidují si ho sami v
místě trvalého bydliště (nejsou místní, nemají v obci pobyt). OZV o odpadech ignorují. Návrh - do
nové závazné vyhlášky obce zapracovat četnost svozu a místa svozu, odkud se odpad ve svázaných
pytlích pro tuto oblast odváží (popřípadě přiložit mapu s místy.).

Diskuze zahájena v 9:35:58

Rada bere materiály předložené k bodu č. 8 - Poplatek za odvoz odpadu - Třešňovka na
vědomí.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:37:27

9. Dlužné nájemné (bod číslo 9)
Předkladatel: Ing. Aleš Sedláček

Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:38:40

Důvodová zpráva
Dlužné nájemné ke dni 15. říjnu 2021 činí 14 575 Kč. Trvání smlouvy skončilo 28. února 2021,
výpověď zaslána na doručenku a nepřevzata. Pan Vojtěch Čipera nereagoval na výzvy k úhradě dluhu
a ani na možnost sestavení splátkového kalendáře.   

Diskuze zahájena v 9:38:40

V 09:51:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Aleš Sedláček") v
tomto znění:

Rada obce konstatuje, že objekt (nebytový prostor v areálu Statku) nebyl v inkriminované době
nájemcem využíván a tudíž nebude vymáháno nájemné.

Hlasování

pro: (5) Ing. Aleš Sedláček, MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký, Ivan Král, Ing. Marcela
Helerová



6 / 10

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-200-22/21
zodpovídá: Šárka Musilová
termín: 2. 11. 2021

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:52:02

10. Výběr dodavatele vybavení kuchyně do Mateřské školy - pavilon
A (bod číslo 10)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:47:50

Důvodová zpráva
Výběr dodavatele na vybavení kuchyně do Mateřské školy Horoměřice - pavilon A, zakázka malého
rozsahu - dotační titul EIS CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_110/0009974. Byly  doručeny dvě nabídky od
dodavetelů Gama Holding Praha a. s. IČO: 26467259 a P. V. Service, spol. s. r. o. IČO: 25736361.
Žádná nabídka nebyla vyloučena a dle Zprávy o hodnocení nabídek vyhověla firma P. V. Service,
spol. s. r. o. požadavkům Zadávací dokumentace, kde základním kritériem byla ekonomická
výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena ve výši 572 293,30 Kč bez DPH. 

Diskuze zahájena v 10:47:50

V 10:53:27 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:

Rada obce Horoměřice schvaluje P. V. Service, spol. s. r. o., IČO: 25736361, jako dodavatele
vybavení kuchyně na akci Mateřská škola Horoměřice - pavilon A, v celkové výši 572 293,30 Kč bez
DPH. Rada obce Horoměřice pověřuje starostu MVDr. Jana Herčíka CSc. k uzavření kupní smlouvy.

Hlasování

pro: (5) Antonín Čacký, Ivan Král, Ing. Marcela Helerová, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Aleš
Sedláček

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-201-22/21
zodpovídá:  
termín: IHNED (19. 10. 2021)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:53:34

11. Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo ze dne 21.10.2020 - "Řízené
větrání - program Ventilace - Letiště Praha a.s" (bod číslo 12)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:08:04



7 / 10

Důvodová zpráva
Dílo - řízené větrání, nebylo provedeno v sjednaném  termínu dle článku č.2 odst. 2 "Smlouvy"  s
ohledem na následné úpravy projektu a v důsledku existence celosvětové koronavirové pandemie
choroby Covid-19, která způsobila zpoždění montážních prací a prodloužení klíčových komponent
pro osazované rekuperační jednotky (viz příloha). 

Diskuze zahájena v 11:08:04

V 11:15:51 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:

Rada schvaluje uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo ze dne 21.10.2020 - "Řízené větrání - program
Ventilace - Letiště Praha a.s" , s uvedením kompenzačního bonusu za zpoždění montážních prací, a
pověřuje starostu k jejímu podpisu.

Hlasování

pro: (5) MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký, Ing. Aleš Sedláček, Ivan Král, Ing. Marcela
Helerová

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-202-22/21
zodpovídá: Ivan Král
termín: 2. 12. 2021

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:15:59

12. Souhlas s přijetím neinvestiční dotace z MV na mimořádné
finanční ohodnocení strážníků OP v roce 2021 v souvislosti s
pandemií Covid -19 (bod číslo 13)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:16:10

Důvodová zpráva
Dotace je poskytována v souladu se "Zásadami programu státu ( MV ČR), za finanční spoluúčasti
obce, která zřídila OP, na podporu mimořádného finančního ohodnocení strážníků  OP v roce 2021 v
souvislosti s pandemií Covid -19 a to ve výši 5000 Kč na jednoho strážníka , celkem 10 000 Kč.
Spolúčast obce je rovněž 10 000 Kč.

Diskuze zahájena v 11:16:10

V 11:17:51 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:

Rada schvaluje schvaluje přijetí neinvestiční dotace poskytnuté MV ČR na mimořádné finanční
ohodnocení strážníků OP v roce 2021 v souvislosti s pandemií Covid -19 a to ve výši 10 000 Kč

Hlasování

pro: (5) Ivan Král, MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký, Ing. Marcela Helerová, Ing. Aleš
Sedláček

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)



8 / 10

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-203-22/21
zodpovídá: Ivan Král
termín: 2. 11. 2021

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:18:04

13. Žádost o přidělení obecního bytu (bod číslo 14)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:18:22

Důvodová zpráva
Člen dobrovolného hasičského sboru Horoměřice p O.
LXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX se díky nutné rekonstrukci domu
ocitnul v dočasné bytové nouzi a proto žádá o možnost přechodného ubytování v "Obecním domě v
ulici Slunná 700, Horoměřice."Souhlasí s podmínkou do 1 měsíce uvolnit byt v případě potřeby Obce
Horoměřice. 

 

Diskuze zahájena v 11:18:22

V 11:21:58 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:

Rada schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 13,v ulici Slunná 700, Horoměřice, s panem
O.LXXXXXXXXm s výpovědní lhůtou 1 měsíc.

Hlasování

pro: (5) Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký, Ing. Marcela
Helerová

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-204-22/21
zodpovídá: Ivan Král
termín: 2. 11. 2021

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:22:14

14. Prodej hasičského vozu zn. Tatra 148 (bod číslo 16)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:22:26

Důvodová zpráva
SDH provedla poptávku na prodej hasičského vozu zn. Tatra 148, jako nejvýhodnější nabídka se jeví
od pana Gašparoviče.
 
Diskuze zahájena v 11:22:26

V 11:26:14 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Herčík") v tomto



9 / 10

znění:

Rada obce souhlasí s prodejem hasičského vozu zn. Tatra 148 nejvýhodnější nabídce (p.
Gasparovičovi) za celkovou cenu 80 000 Kč.

Hlasování

pro: (5) Ing. Aleš Sedláček, MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký, Ivan Král, Ing. Marcela
Helerová

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-205-22/21
zodpovídá: MVDr. Jan Herčík CSc.
termín: 2. 11. 2021

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:26:24

15. Různé (bod číslo 15)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 13:31:21

Důvodová zpráva
1) Vyúčtování dotace na základě uzavřené VS s Linkou bezpečí - rada obce vzala na vědomí

2) Jednání s premonstráty pověření JUDr. Širokého.

3) Rada obce projednala Studii na novou ZŠ - arch. Brichty a Studii přístavby stávající ZŠ - arch.
Hlaváček a Partner.

Diskuze zahájena v 13:31:21

V 13:31:47 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Herčík") v tomto
znění:

Rada obce pověřuje právního zástupce obce Horoměřice JUDr. Širokého k dalšímu jednání s
Královskou kanonii premonstrátů na Strahově dle dispozic určených radou obce.

Hlasování

pro: (5) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, Antonín Čacký, Ing. Marcela
Helerová

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-206-22/21
zodpovídá: MVDr. Jan Herčík CSc.
termín: 2. 11. 2021

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:10:51

Jednání ukončeno 19.10.2021 v 14:11:05



10 / 10

Ověřeno ověřovateli:

1)   26. 10. 2021 08:41 MVDr. Jan Herčík CSc.   

2)   26. 10. 2021 08:41 Ing. Aleš Sedláček   

 

Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
  

Místostarosta(ka):
  

27. 10. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021

http://www.usneseni.cz/

